
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉMU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 

Dodavatel: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

tímto čestně prohlašuje, že zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky: 

- plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak 
z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 
práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností 
zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů, 

- sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 
sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše slev a smluvních pokut a 
odpovědnost za vadné plnění; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše 
slev a smluvních pokut a odpovědnost za vadné plnění shodná se smlouvou na veřejnou zakázku, 

- řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné 
zakázky, 

- snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní prostředí, zejména 
pak 

 využíváním nízkoemisních vozidel, má-li je k dispozici,  

 používáním obalů z recyklovaných materiálů opakovaně, tzv. bezodpadové stěhování, kde 
je to možné, 

 tiskem veškerých listinných výstupů, odevzdávaných objednateli při realizaci veřejné 
zakázky na papír, který je šetrný k životnímu prostředí, pokud zvláštní použití pro specifické 
účely nevyžaduje jiný druh papíru; motivováním zaměstnanců dodavatele k 
efektivnímu/úspornému tisku, 

 předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečišťování, může-li je během 
plnění veřejné zakázky způsobit, 

 předcházením vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazováním 
základních principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady. 

 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 

…………………………………… 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 


